
 
 

НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Красноперекопского района Республики Крым 

 

4-е заседание 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

      16  декабря  2024 года                      с. Новопавловка                                              № 20 

 

О бюджете муниципального 

образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, Положением о бюджетном 

процессе муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, утвержденным решением заседания Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 1 созыва от 30.08.2019 №811, с учетом внесенных 

изменений,  Новопавловский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым              на 

2025 год:  

- общий объем доходов в сумме 7 220 488,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые 

доходы в сумме 3 962 660,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме    3 257 828,00 рублей; 

- общий объем расходов в сумме  7 220 488,00 рублей; 

- дефицит бюджета в сумме 0,00  рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по состоянию 

на 01 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей; 

 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на плановый период 2026 и 

2027 годов:  

-общий объем доходов на 2026 год в сумме 5 257 239,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 4 090 700,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 1 166 

539,00 рублей; 

- общий объем доходов на 2027 год в сумме 5 358 306,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы в сумме 4 281 200,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 1 077 

106,00 рублей; 



- общий объем расходов на 2026 год в сумме 5 257 239,00 рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 126 883,95  рублей и на 2027 год в сумме 5 358 306,00 рублей, в 

том числе условно утвержденные расходы в сумме  258 509,05 рублей 

- дефицит бюджета на 2026 год в сумме 0,00 рублей; 

- дефицит бюджета на 2027 год в сумме 0,00 рублей; 

- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского  района Республики Крым по состоянию 

на 01 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей; по состоянию на 01 января 2028 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга муниципального образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым в сумме 0,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей. 

 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) 

доходов и классификации операций сектора государственного управления на 2025 год согласно 

приложению 1 к настоящему решению; на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 

приложению 2 к настоящему решению. 

4. Установить нормативы распределения доходов бюджета муниципального образования 

Новопавловское сельское  поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год 

согласно приложению 4 к настоящему решению; на плановый период 2026 и 2027годов согласно 

приложению 5 к настоящему решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на       2025 

год согласно приложению 6 к настоящему решению; на плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложению 7 к настоящему решению. 

7. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 

2025 год согласно приложению 8 к настоящему решению; на плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложению 9 к настоящему решению. 

8. Утвердить распределение расходов бюджета муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 

год согласно приложению 10 к настоящему решению; на плановый период 2026 и 2027 годов 

согласно приложению 11 к настоящему решению. 

9. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета 

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год в 

сумме 178 083,00  рублей согласно приложению 12 к настоящему решению; на плановый период 

2026 года в сумме 178 083,00 рублей и 2027 года  в сумме 178 083,00 рублей согласно приложению 

13 к настоящему решению.  

10. Утвердить в составе расходов бюджета муниципального образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год резервный фонд 



администрации Новопавловского сельского поселения в сумме 1 000,00 рублей; на плановый 

период 2026 года в сумме 1 000,00 рублей и 2027 года в сумме 1 000,00 рублей. 

 

11.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, на 2025 год в сумме 3 257 

828,00  рублей согласно приложению 14 к настоящему решению; на плановый период 2026 года в 

сумме 1 166 539,00 рублей и 2027 года  в сумме 1 077 106,00 рублей согласно приложению 15 к 

настоящему решению. 

12. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда работников 

бюджетной сферы на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, обеспечивают системы 

оплаты труда органов местного самоуправления и муниципальных учреждений по отраслевому 

принципу в соответствии с нормативными правовыми актами муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым. 

13. Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на оплату труда органов 

местного самоуправления рассчитываются в пределах доведенного норматива, утвержденного 

решением Красноперекопского районного совета. 

14. Установить, что руководители органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений  муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым не вправе принимать в 2025 году и плановом 

периоде 2026 и 2027 годов решения, приводящие к увеличению штатной численности работников 

органов местного самоуправления Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым, за исключением случаев принятия решений о наделении органов 

местного самоуправления Новопавловского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной 

численности. 

 

15.Установить, что муниципальные заимствования в бюджет муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в 2025 году и 

плановом периоде 2026 и 2027 годов не привлекаются. 

 

16. Установить, что муниципальные гарантии за счет средств бюджета муниципального 

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов не предоставляются. 

 

17. Нормативные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение подлежат привидению в соответствие с настоящим решением 

в трехмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за исключением случаев, 

установленных бюджетным законодательством Российской Федерации. 

 

18. Установить, что остатки средств бюджета муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на начало текущего 

финансового года могут направляться:  

 - в объеме, не превышающем остаток средств на счете по учету средств бюджета 

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на начало текущего финансового года,  на покрытие временных кассовых 

разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание 



услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

отчетном финансовом году; 

- в объеме, не превышающем разницу между остатками, образовавшимися в связи с 

неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном финансовом 

году бюджета муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым и суммой увеличения бюджетных ассигнований, 

предусмотренных абзацем вторым настоящего пункта, на реализацию мероприятий по решению 

отдельных вопросов социально-экономического развития и муниципального управления в 

Новопавловском сельском поселении Красноперекопского района Республики Крым. 

 

19. Контроль по выполнению настоящего Решения возложить на Постоянную депутатскую 

комиссию по бюджету, экономике, местным налогам и сборам. 

 

20. Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района, подраздел Новопавловское сельское поселение.  

 

21. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года. 

 

 

Председатель Новопавловского сельского совета- 

глава администрации Новопавловского о сельского поселения                             А.А.Артемова 

 

 

consultantplus://offline/ref=03199F03F57499D957DEAE1A871A553B2B3BE3B79D02F9702AEF4F266A93AF1915D466E57C2CEB66BE22BEC6AF93842552F0341B7C236AEC2DB74Bv2qFM


 
Приложение 1 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от  16 декабря 2024 года №20 

"О бюджете муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления на 

2025 год 

 

Код Наименование дохода Сумма (рублей) 

1 2 3 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 962 660,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

751 100,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

332 000,00 

10601030101000110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

270 000,00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

80 000,00 

10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

672 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение  нотариальных действий 

12 000,00 



11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

1 567 180,00 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

197 080,00 

11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

27 300,00 

11602020020000140 Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных 

правовых актов 

4 000,00 

11715030100002150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений (работы по благоустройству 

территории Новопавловского сельского поселения) 

50 000,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 257 828,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

906 745,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

99 114,00 

20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1 047,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

165 922,00 

20240014101000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (на охрану окружающей 

среды) 

2 085 000,00 

Всего доходов   7 220 488,00 

 



 
Приложение 2 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 16 декабря 2024 года №20 

"О бюджете муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым по кодам видов 

(подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления на 

плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Код Наименование дохода 2026 год (рублей) 2027 год (рублей) 

1 2 3 4 

10000000000000000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

4 090 700,00 4 281 200,00 

10102010011000110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 

и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

807 400,00 870 400,00 

10503010011000110 Единый сельскохозяйственный 

налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

342 000,00 352 000,00 

10601030101000110 Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

296 000,00 326 000,00 

10606033101000110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

80 000,00 80 000,00 



10606043101000110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

686 000,00 699 000,00 

10804020011000110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение  нотариальных 

действий 

12 000,00 12 000,00 

11105025100000120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 629 900,00 1 695 100,00 

11105035100000120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

205 000,00 213 200,00 

11302065100000130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

28 400,00 29 500,00 

11602020020000140 Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

4 000,00 4 000,00 

20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

1 166 539,00 1 077 106,00 

20215001100000150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

888 374,00 792 837,00 

20216001100000150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

96 284,00 96 144,00 



20230024100000150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1 047,00 1 047,00 

20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

180 834,00 187 078,00 

Всего доходов   5 257 239,00 5 358 306,00 

 

 

Приложение 3 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от  16 декабря 2024 года №20  «О бюджете 

муниципального образования 

Новопавловское сельское  поселение 

Красноперекопского  района Республики Крым на  

2025 год и  плановый период 2026 и 20267 годов»  
    

 

                                                                                                                                                               

Нормативы распределения доходов бюджета  муниципального образования Новопавловское  

сельское  поселение  Красноперекопского  района Республики Крым 

 на 2025 год  и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

 

Наименование дохода Норматив в 

процентах 

В  ЧАСТИ  ПРОЧИХ  НЕНАЛОГОВЫХ  ДОХОДОВ  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

 

 

 



 

                                                                                                                                                    Приложение 4 

                                                                                                                   к  решению Новопавловского сельского совета  

Красноперекопского района Республики Крым 

                                                                                                                                                   от 16.12.2024 года №20 

                                                                                                                   "О бюджете муниципального образования 

Новопавловское сельское  

поселение  Красноперекопского района Республики Крым  

                                                                                                      на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов"     

   Источники финансирования дефицита  

бюджета муниципального образования Новопавловское сельское поселение  

Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год 

 Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование Сумма 

(рублей) 

  
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА 
0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
0,00 

  в том числе:   

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов  7 220 488,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов  7 220 488,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  7 220 488,00 

908 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 7 220 488,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 7 220 488,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 7 220 488,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 7 220 488,00 

908 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 7 220 488,00 

    



 

                                                                                                                                Приложение 5 

                                                                                                     к  решению Новопавловского сельского совета  

                                                                                                      Красноперекопского района Республики Крым 

 
                                                                                                                                              от 16.12.2024 года №20 

                                        "О бюджете муниципального образования Новопавловское сельское  

 поселение  Красноперекопского района Республики Крым  

                                                                                            на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов"     

  

 

  Источники финансирования дефицита  

 бюджета муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского  района Республики Крым     на плановый период 2026 и 2027 

годов 

 

 Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование плановый период 

2026 год  

Сумма  

(рублей) 

2027 год  

Сумма  

(рублей) 

  
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

0,00 0,00 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

0,00 0,00 

  в том числе:     

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов  5 257 239,00 5 358 306,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов  5 257 239,00 5 358 306,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

5 257 239,00 5 358 306,00 

908 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

5 257 239,00 5 358 306,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 
5 257 239,00 5 358 306,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 
5 257 239,00 5 358 306,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

5 257 239,00 5 358 306,00 

908 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

5 257 239,00 5 358 306,00 

  

 

  



 
Приложение №6 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 16 декабря 2024 года №20 

"О бюджете муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Республики Крым 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

908         7 220 488,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

908 01       2 595 706,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

908 01 02     936 664,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 02 01 0 00 00000   936 664,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности председателя 

Новопавловского сельского совета-

главы администрации 

Новопавловского сельского поселения 

908 01 02 01 0 00 0A110   936 664,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

908 01 02 01 0 00 0A110 120 936 664,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

908 01 04     1 457 189,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 04 01 0 00 00000   1 457 189,00 



Расходы на обеспечение функций в 

рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 04 01 0 00 00190   325 198,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 04 01 0 00 00190 240 324 198,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

908 01 04 01 0 00 00190 850 1 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации 

Новопавловском сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

908 01 04 01 0 00 0Б110   1 131 991,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

908 01 04 01 0 00 0Б110 120 1 131 991,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

908 01 06     178 083,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 06 01 0 00 00000   178 083,00 

Расходы на предоставление   

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский  район Республики 

Крым на осуществления части 

полномочий в соответствии  с 

заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального  финансового 

контроля) 

908 01 06 01 0 00 80000   178 083,00 

Иные межбюджетные трансферты 908 01 06 01 0 00 80000 540 178 083,00 

Резервные фонды 908 01 11     1 000,00 

Управление средствами резервного 

фонда местной администрации 

Республики Крым 

908 01 11 85 0 00 00000   1 000,00 

Управление средствами резервного 

фонда местной администрации 

Республики Крым 

908 01 11 85 1 00 00000   1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

908 01 11 85 1 00 99000   1 000,00 



Резервные средства 908 01 11 85 1 00 99000 870 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 908 01 13     22 770,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском 

сельском поселении 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 13 01 0 00 00000   6 723,00 

Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» 

908 01 13 01 0 00 20007   5 723,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

908 01 13 01 0 00 20007 850 5 723,00 

Расходы на управление 

муниципальной собственностью 

908 01 13 01 0 00 20009   1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 13 01 0 00 20009 240 1 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 01 13 03 0 00 00000   15 000,00 

Расходы на проведение оценки 

имущества 

908 01 13 03 0 00 20010   15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 13 03 0 00 20010 240 15 000,00 

Непрограммные расходы 908 01 13 10 0 00 00000   1 047,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответствености 

908 01 13 10 0 00 71400   1 047,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 13 10 0 00 71400 240 1 047,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 908 02       165 922,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

908 02 03     165 922,00 

Непрограммные расходы 908 02 03 10 0 00 00000   165 922,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и 

городских округов 

908 02 03 10 0 00 51180   165 922,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

908 02 03 10 0 00 51180 120 140 242,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 02 03 10 0 00 51180 240 25 680,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

908 03       5 000,00 



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

908 03 10     5 000,00 

"Программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым»" 

908 03 10 05 0 00 00000   5 000,00 

Расходы по обеспечению мер 

пожарной безопасности 

Новопавловского сельского поселения 

(монтаж системы оповещения) 

908 03 10 05 0 00 20001   5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 03 10 05 0 00 20001 240 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04       100 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

908 04 12     100 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 04 12 03 0 00 00000   100 000,00 

Расходы на проведение кадастровых 

работ 

908 04 12 03 0 00 20011   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 04 12 03 0 00 20011 240 100 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

908 05       2 268 860,00 

Жилищное хозяйство 908 05 01     10 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 05 01 03 0 00 00000   10 000,00 

Расходы на перечисление взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных домах 

908 05 01 03 0 00 20002   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 01 03 0 00 20002 240 10 000,00 

Благоустройство 908 05 03     2 258 860,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 05 03 03 0 00 00000   2 258 860,00 

Расходы на проведение мероприятий 

по санитарной очистке и уборке 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

908 05 03 03 0 00 20001   1 200 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 03 0 00 20001 240 1 200 000,00 

Расходы на проведение мероприятий 

по благоустройству территории 

Новопавловского сельского поселения 

908 05 03 03 0 00 20008   958 860,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 03 0 00 20008 240 958 860,00 

Работы по благоустройству 

территории в части установки 

ограждения кладбища по адресу: 

Республика Крым, Красноперекопский 

район, с.Новопавловка, урочище 

Кийгач в рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств 

местного бюджета 

908 05 03 03 0 00 S0И01   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 03 0 00 S0И01 240 50 000,00 

Работы по благоустройству 

территории в части установки 

ограждения кладбища по адресу: 

Республика Крым, Красноперекопский 

район, с.Новопавловка, урочище 

Кийгач в рамках инициативного 

бюджетирования за счет 

инициативных платежей от 

физических лиц 

908 05 03 03 0 00 S0И02   20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 03 0 00 S0И02 240 20 000,00 

Работы по благоустройству 

территории в части установки 

ограждения кладбища по 

адресу:Республика 

Крым,Красноперекопский 

район,с.Новопавловка,урочище Кийгач 

в рамках инициативного 

бюджетирования за счет 

инициативных платежей от 

юридических лиц 

908 05 03 03 0 00 S0И03   30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 03 0 00 S0И03 240 30 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 908 06       2 085 000,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

908 06 03     2 085 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 06 03 03 0 00 00000   2 085 000,00 



Расходы на осуществление части 

полномочий Красноперекопского 

района Республики Крым по решению 

вопросов по охране окружающей 

среды (в части озеленения населенных 

пунктов Новопавловского сельского 

поселения) 

908 06 03 03 0 00 80010   2 085 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 06 03 03 0 00 80010 240 2 085 000,00 

ИТОГО           7 220 488,00 

 
Приложение №7 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 16 декабря 2024 года №20 

"О бюджете муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение  Красноперекопского района 

Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на плановый 

период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма на 

2026 год 

(рублей) 

Сумма на 

2027 год 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

908         5 130 355,05 5 099 796,95 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

908 01       2 555 359,00 2 562 401,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

908 01 02     936 664,00 936 664,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 02 01 0 00 00000   936 664,00 936 664,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности председателя 

Новопавловского сельского совета-

главы администрации Новопавловского 

сельского поселения 

908 01 02 01 0 00 0A110   936 664,00 936 664,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

908 01 02 01 0 00 0A110 120 936 664,00 936 664,00 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

908 01 04     1 426 565,00 1 433 307,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 04 01 0 00 00000   1 426 565,00 1 433 307,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым» 

908 01 04 01 0 00 00190   294 574,00 301 316,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 04 01 0 00 00190 240 293 574,00 300 316,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

908 01 04 01 0 00 00190 850 1 000,00 1 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации 

Новопавловском сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

908 01 04 01 0 00 0Б110   1 131 991,00 1 131 991,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

908 01 04 01 0 00 0Б110 120 1 131 991,00 1 131 991,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

908 01 06     178 083,00 178 083,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 06 01 0 00 00000   178 083,00 178 083,00 

Расходы на предоставление   

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский  район Республики 

Крым на осуществления части 

полномочий в соответствии  с 

заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального  финансового 

контроля) 

908 01 06 01 0 00 80000   178 083,00 178 083,00 

Иные межбюджетные трансферты 908 01 06 01 0 00 80000 540 178 083,00 178 083,00 

Резервные фонды 908 01 11     1 000,00 1 000,00 

Управление средствами резервного 

фонда местной администрации 

Республики Крым 

908 01 11 85 0 00 00000   1 000,00 1 000,00 



Управление средствами резервного 

фонда местной администрации 

Республики Крым 

908 01 11 85 1 00 00000   1 000,00 1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым 

908 01 11 85 1 00 99000   1 000,00 1 000,00 

Резервные средства 908 01 11 85 1 00 99000 870 1 000,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 908 01 13     13 047,00 13 347,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

908 01 13 01 0 00 00000   7 000,00 7 300,00 

Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию «Совет муниципальных 

образований Республики Крым» 

908 01 13 01 0 00 20007   6 000,00 6 300,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

908 01 13 01 0 00 20007 850 6 000,00 6 300,00 

Расходы на управление муниципальной 

собственностью 

908 01 13 01 0 00 20009   1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 13 01 0 00 20009 240 1 000,00 1 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 01 13 03 0 00 00000   5 000,00 5 000,00 

Расходы на проведение оценки 

имущества 

908 01 13 03 0 00 20010   5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 13 03 0 00 20010 240 5 000,00 5 000,00 

Непрограммные расходы 908 01 13 10 0 00 00000   1 047,00 1 047,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий 

Республики Крым в сфере 

административной ответствености 

908 01 13 10 0 00 71400   1 047,00 1 047,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 13 10 0 00 71400 240 1 047,00 1 047,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 908 02       180 834,00 187 078,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

908 02 03     180 834,00 187 078,00 

Непрограммные расходы 908 02 03 10 0 00 00000   180 834,00 187 078,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов 

908 02 03 10 0 00 51180   180 834,00 187 078,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

908 02 03 10 0 00 51180 120 140 242,00 140 242,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 02 03 10 0 00 51180 240 40 592,00 46 836,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

908 03       5 000,00 5 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

908 03 10     5 000,00 5 000,00 

"Программа «Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности на 

территории муниципального 

образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района 

Республики Крым»" 

908 03 10 05 0 00 00000   5 000,00 5 000,00 

Расходы по обеспечению мер пожарной 

безопасности Новопавловского 

сельского поселения (монтаж системы 

оповещения) 

908 03 10 05 0 00 20001   5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 03 10 05 0 00 20001 240 5 000,00 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 908 04       10 000,00 10 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

908 04 12     10 000,00 10 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 04 12 03 0 00 00000   10 000,00 10 000,00 

Расходы на проведение кадастровых 

работ 

908 04 12 03 0 00 20011   10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 04 12 03 0 00 20011 240 10 000,00 10 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

908 05       2 379 162,05 2 335 317,95 

Жилищное хозяйство 908 05 01     10 000,00 10 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 05 01 03 0 00 00000   10 000,00 10 000,00 

Расходы на перечисление взносов на 

капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах 

908 05 01 03 0 00 20002   10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 01 03 0 00 20002 240 10 000,00 10 000,00 



Благоустройство 908 05 03     2 369 162,05 2 325 317,95 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым" 

908 05 03 03 0 00 00000   2 369 162,05 2 325 317,95 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке 

территории Новопавловского сельского 

поселения 

908 05 03 03 0 00 20001   1 200 000,00 1 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 03 0 00 20001 240 1 200 000,00 1 200 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории 

Новопавловского сельского поселения 

908 05 03 03 0 00 20008   1 169 162,05 1 125 317,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 03 0 00 20008 240 1 169 162,05 1 125 317,95 

Условно утвержденные расходы           126 883,95 258 509,05 

ИТОГО           5 257 239,00 5 358 306,00 

 
Приложение №8 

к решению Новопавловского сельского совета 

от 16 декабря 2024 года №20 

Красноперекопского района Республики Крым 

"О бюджете муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2025 год 

 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Сумма (рублей) 
код 

раздела, 

подраздела 

код целевой статьи 

код группы, 

подгруппы 

видов 

расходов 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100     2 595 706,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     936 664,00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

0102 01 0 00 00000   936 664,00 



Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

председателя Новопавловского 

сельского совета-главы 

администрации Новопавловского 

сельского поселения 

0102 01 0 00 0A110   936 664,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0102 01 0 00 0A110 120 936 664,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     1 457 189,00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

0104 01 0 00 00000   1 457 189,00 

Расходы на обеспечение функций в 

рамках программных расходов 

«Обеспечение деятельности 

администрации Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым» 

0104 01 0 00 00190   325 198,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 01 0 00 00190 240 324 198,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0104 01 0 00 00190 850 1 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности 

администрации Новопавловском 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым 

0104 01 0 00 0Б110   1 131 991,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0104 01 0 00 0Б110 120 1 131 991,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     178 083,00 



Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

0106 01 0 00 00000   178 083,00 

Расходы на предоставление   

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский  район 

Республики Крым на 

осуществления части полномочий в 

соответствии  с заключенным 

соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального  

финансового контроля) 

0106 01 0 00 80000   178 083,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 01 0 00 80000 540 178 083,00 

Резервные фонды 0111     1 000,00 

Управление средствами резервного 

фонда местной администрации 

Республики Крым 

0111 85 0 00 00000   1 000,00 

Управление средствами резервного 

фонда местной администрации 

Республики Крым 

0111 85 1 00 00000   1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

0111 85 1 00 99000   1 000,00 

Резервные средства 0111 85 1 00 99000 870 1 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

0113     22 770,00 

Программа «Развитие 

муниципального управления в 

Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского 

района Республики Крым» 

0113 01 0 00 00000   6 723,00 

Ежегодные членские взносы в 

ассоциацию «Совет 

муниципальных образований 

Республики Крым» 

0113 01 0 00 20007   5 723,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

0113 01 0 00 20007 850 5 723,00 

Расходы на управление 

муниципальной собственностью 

0113 01 0 00 20009   1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 01 0 00 20009 240 1 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

0113 03 0 00 00000   15 000,00 

Расходы на проведение оценки 

имущества 

0113 03 0 00 20010   15 000,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 03 0 00 20010 240 15 000,00 

Непрограммные расходы 0113 10 0 00 00000   1 047,00 

Расходы на осуществление 

переданных органам местного 

самоуправления в Республике 

Крым отдельных государственных 

полномочий Республики Крым в 

сфере административной 

ответствености 

0113 10 0 00 71400   1 047,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 10 0 00 71400 240 1 047,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     165 922,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203     165 922,00 

Непрограммные расходы 0203 10 0 00 00000   165 922,00 

Расходы на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений и городских округов 

0203 10 0 00 51180   165 922,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

0203 10 0 00 51180 120 140 242,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 10 0 00 51180 240 25 680,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     5 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

0310     5 000,00 

"Программа «Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского 

района Республики Крым»" 

0310 05 0 00 00000   5 000,00 

Расходы по обеспечению мер 

пожарной безопасности 

Новопавловского сельского 

поселения (монтаж системы 

оповещения) 

0310 05 0 00 20001   5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 05 0 00 20001 240 5 000,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

0400     100 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412     100 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

0412 03 0 00 00000   100 000,00 

Расходы на проведение 

кадастровых работ 

0412 03 0 00 20011   100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 03 0 00 20011 240 100 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     2 268 860,00 

Жилищное хозяйство 0501     10 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

0501 03 0 00 00000   10 000,00 

Расходы на перечисление взносов 

на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирных 

домах 

0501 03 0 00 20002   10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 03 0 00 20002 240 10 000,00 

Благоустройство 0503     2 258 860,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

0503 03 0 00 00000   2 258 860,00 

Расходы на проведение 

мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территории 

Новопавловского сельского 

поселения 

0503 03 0 00 20001   1 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 03 0 00 20001 240 1 200 000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

0503 03 0 00 20008   958 860,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 03 0 00 20008 240 958 860,00 



Работы по благоустройству 

территории в части установки 

ограждения кладбища по адресу: 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с.Новопавловка, урочище Кийгач в 

рамках инициативного 

бюджетирования за счет средств 

местного бюджета 

0503 03 0 00 S0И01   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 03 0 00 S0И01 240 50 000,00 

Работы по благоустройству 

территории в части установки 

ограждения кладбища по адресу: 

Республика Крым, 

Красноперекопский район, 

с.Новопавловка, урочище Кийгач в 

рамках инициативного 

бюджетирования за счет 

инициативных платежей от 

физических лиц 

0503 03 0 00 S0И02   20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 03 0 00 S0И02 240 20 000,00 

Работы по благоустройству 

территории в части установки 

ограждения кладбища по 

адресу:Республика 

Крым,Красноперекопский 

район,с.Новопавловка,урочище 

Кийгач в рамках инициативного 

бюджетирования за счет 

инициативных платежей от 

юридических лиц 

0503 03 0 00 S0И03   30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 03 0 00 S0И03 240 30 000,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

0600     2 085 000,00 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 

0603     2 085 000,00 

Программа "Благоустройство 

территории Новопавловского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

Республики Крым" 

0603 03 0 00 00000   2 085 000,00 



Расходы на осуществление части 

полномочий Красноперекопского 

района Республики Крым по 

решению вопросов по охране 

окружающей среды (в части 

озеленения населенных пунктов 

Новопавловского сельского 

поселения) 

0603 03 0 00 80010   2 085 000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

0603 03 0 00 80010 240 2 085 000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ       7 220 488,00 

 

 
Приложение №9 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 16 декабря 2024 года №20 

"О бюджете муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение  Красноперекопского района 

Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

Наименование 

Код по бюджетной классификации 

Сумма на 

2023 год 

(рублей) 

Сумма на 

2025 год 

(рублей) 
код 

раздела, 

подраздела 

код целевой 

статьи 

код 

группы, 

подгруп

пы 

видов 

расходов 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     2 555 359,00 2 562 401,00 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     936 664,00 936 664,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

0102 01 0 00 

00000 

  936 664,00 936 664,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

«Развитие муниципального управления в 

Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

на обеспечение деятельности председателя 

Новопавловского сельского совета-главы 

администрации Новопавловского сельского 

поселения 

0102 01 0 00 

0A110 

  936 664,00 936 664,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0102 01 0 00 

0A110 

120 936 664,00 936 664,00 



Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

0104     1 426 565,00 1 433 307,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

0104 01 0 00 

00000 

  1 426 565,00 1 433 307,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности администрации Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым» 

0104 01 0 00 

00190 

  294 574,00 301 316,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 01 0 00 

00190 

240 293 574,00 300 316,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 01 0 00 

00190 

850 1 000,00 1 000,00 

Расходы по оплате труда, в рамках программы 

«Развитие муниципального управления в 

Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

на обеспечение деятельности администрации 

Новопавловском сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

0104 01 0 00 

0Б110 

  1 131 991,00 1 131 991,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0104 01 0 00 

0Б110 

120 1 131 991,00 1 131 991,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106     178 083,00 178 083,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

0106 01 0 00 

00000 

  178 083,00 178 083,00 

Расходы на предоставление   межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский  район Республики Крым на 

осуществления части полномочий в 

соответствии  с заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего муниципального  

финансового контроля) 

0106 01 0 00 

80000 

  178 083,00 178 083,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 01 0 00 

80000 

540 178 083,00 178 083,00 

Резервные фонды 0111     1 000,00 1 000,00 

Управление средствами резервного фонда 

местной администрации Республики Крым 

0111 85 0 00 

00000 

  1 000,00 1 000,00 

Управление средствами резервного фонда 

местной администрации Республики Крым 

0111 85 1 00 

00000 

  1 000,00 1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

0111 85 1 00 

99000 

  1 000,00 1 000,00 



Резервные средства 0111 85 1 00 

99000 

870 1 000,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113     13 047,00 13 347,00 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

0113 01 0 00 

00000 

  7 000,00 7 300,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Республики Крым» 

0113 01 0 00 

20007 

  6 000,00 6 300,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 01 0 00 

20007 

850 6 000,00 6 300,00 

Расходы на управление муниципальной 

собственностью 

0113 01 0 00 

20009 

  1 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 01 0 00 

20009 

240 1 000,00 1 000,00 

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым" 

0113 03 0 00 

00000 

  5 000,00 5 000,00 

Расходы на проведение оценки имущества 0113 03 0 00 

20010 

  5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 03 0 00 

20010 

240 5 000,00 5 000,00 

Непрограммные расходы 0113 10 0 00 

00000 

  1 047,00 1 047,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответствености 

0113 10 0 00 

71400 

  1 047,00 1 047,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 10 0 00 

71400 

240 1 047,00 1 047,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     180 834,00 187 078,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     180 834,00 187 078,00 

Непрограммные расходы 0203 10 0 00 

00000 

  180 834,00 187 078,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских округов 

0203 10 0 00 

51180 

  180 834,00 187 078,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0203 10 0 00 

51180 

120 140 242,00 140 242,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0203 10 0 00 

51180 

240 40 592,00 46 836,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     5 000,00 5 000,00 



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

0310     5 000,00 5 000,00 

"Программа «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым»" 

0310 05 0 00 

00000 

  5 000,00 5 000,00 

Расходы по обеспечению мер пожарной 

безопасности Новопавловского сельского 

поселения (монтаж системы оповещения) 

0310 05 0 00 

20001 

  5 000,00 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 05 0 00 

20001 

240 5 000,00 5 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     10 000,00 10 000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412     10 000,00 10 000,00 

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым" 

0412 03 0 00 

00000 

  10 000,00 10 000,00 

Расходы на проведение кадастровых работ 0412 03 0 00 

20011 

  10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 03 0 00 

20011 

240 10 000,00 10 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     2 379 162,05 2 335 317,95 

Жилищное хозяйство 0501     10 000,00 10 000,00 

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым" 

0501 03 0 00 

00000 

  10 000,00 10 000,00 

Расходы на перечисление взносов на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

0501 03 0 00 

20002 

  10 000,00 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0501 03 0 00 

20002 

240 10 000,00 10 000,00 

Благоустройство 0503     2 369 162,05 2 325 317,95 

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым" 

0503 03 0 00 

00000 

  2 369 162,05 2 325 317,95 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Новопавловского сельского поселения 

0503 03 0 00 

20001 

  1 200 000,00 1 200 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 03 0 00 

20001 

240 1 200 000,00 1 200 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории Новопавловского 

сельского поселения 

0503 03 0 00 

20008 

  1 169 162,05 1 125 317,95 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 03 0 00 

20008 

240 1 169 162,05 1 125 317,95 

Условно утвержденные расходы       126 883,95 258 509,05 

ВСЕГО РАСХОДОВ       5 257 239,00 5 358 306,00 

 

 

 
Приложение №10 

решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 16 декабря 2024 года №20 

"О бюджете муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение  Красноперекопского района 

Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год 

 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расходов 

Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Сумма 

(рублей) 

Программа «Развитие муниципального управления в 

Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» 

01 0 00 

00000 

      2 578 659,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение деятельности 

администрации Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым» (иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 0 00 

00190 

240 01 04 324 198,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение деятельности 

администрации Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым» (уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 0 00 

00190 

850 01 04 1 000,00 

Расходы по оплате труда в рамках программы 

«Развитие муниципального управления в 

Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности председателя 

Новопавловского сельского совета-главы 

администрации Новопавловского сельского 

поселения (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 0 00 

0A110 

120 01 02 936 664,00 



Расходы по оплате труда, в рамках программы 

«Развитие муниципального управления в 

Новопавловском сельском поселении 

Красноперекопского района Республики Крым» на 

обеспечение деятельности администрации 

Новопавловском сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

(расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 

0Б110 

120 01 04 1 131 991,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Республики Крым» 

(уплата налогов, сборов и иных платежей) 

01 0 00 

20007 

850 01 13 5 723,00 

Расходы на управление муниципальной 

собственностью (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 

20009 

240 01 13 1 000,00 

Расходы на предоставление   межбюджетных 

трансфертов муниципальному образованию 

Красноперекопский  район Республики Крым на 

осуществления части полномочий в соответствии  с 

заключенным соглашением (по осуществлению 

внешнего муниципального  финансового контроля) 

(иные межбюджетные трансферты) 

01 0 00 

80000 

540 01 06 178 083,00 

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым" 

03 0 00 

00000 

      4 468 860,00 

Расходы на проведение мероприятий по санитарной 

очистке и уборке территории Новопавловского 

сельского поселения (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

20001 

240 05 03 1 200 000,00 

Расходы на перечисление взносов на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирных домах 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

03 0 00 

20002 

240 05 01 10 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории Новопавловского 

сельского поселения (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

20008 

240 05 03 958 860,00 

Расходы на проведение оценки имущества (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 

20010 

240 01 13 15 000,00 

Расходы на проведение кадастровых работ (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 

20011 

240 04 12 100 000,00 

Расходы на осуществление части полномочий 

Красноперекопского района Республики Крым по 

решению вопросов по охране окружающей среды (в 

части озеленения населенных пунктов 

Новопавловского сельского поселения) (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 

80010 

240 06 03 2 085 000,00 



Работы по благоустройству территории в части 

установки ограждения кладбища по адресу: 

Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Новопавловка, урочище Кийгач в рамках 

инициативного бюджетирования за счет средств 

местного бюджета (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 

S0И01 

240 05 03 50 000,00 

Работы по благоустройству территории в части 

установки ограждения кладбища по адресу: 

Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Новопавловка, урочище Кийгач в рамках 

инициативного бюджетирования за счет 

инициативных платежей от физических лиц (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 

S0И02 

240 05 03 20 000,00 

Работы по благоустройству территории в части 

установки ограждения кладбища по 

адресу:Республика Крым,Красноперекопский 

район,с.Новопавловка,урочище Кийгач в рамках 

инициативного бюджетирования за счет 

инициативных платежей от юридических лиц (иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 

S0И03 

240 05 03 30 000,00 

"Программа «Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности на территории муниципального 

образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым»" 

05 0 00 

00000 

      5 000,00 

Расходы по обеспечению мер пожарной 

безопасности Новопавловского сельского поселения 

(монтаж системы оповещения) (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 0 00 

20001 

240 03 10 5 000,00 

Непрограммные расходы 10 0 00 

00000 

      166 969,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений 

и городских округов (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

10 0 00 

51180 

120 02 03 140 242,00 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений 

и городских округов (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 

51180 

240 02 03 25 680,00 

Расходы на осуществление переданных органам 

местного самоуправления в Республике Крым 

отдельных государственных полномочий 

Республики Крым в сфере административной 

ответствености (иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

10 0 00 

71400 

240 01 13 1 047,00 

Управление средствами резервного фонда местной 

администрации Республики Крым 

85 0 00 

00000 

      1 000,00 

Управление средствами резервного фонда местной 

администрации Республики Крым 

85 1 00 

00000 

      1 000,00 



Резервный фонд администрации Новопавловского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым (резервные средства) 

85 1 00 

99000 

870 01 11 1 000,00 

ИТОГО         7 220 488,00 

 

 
Приложение №11 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

от 16 декабря 2024 года №20 

"О бюджете муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение  Красноперекопского района 

Республики Крым на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов" 

Распределение расходов бюджета муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым по целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на плановый период 2026 и 2027 

годов 

 

Наименование 
Код целевой 

статьи 

Код 

группы 

вида 

расход

ов 

Код 

раздела 

Код 

подразд

ела 

Плановый период 

2026 год 

(рублей) 

2027 год 

(рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

Программа «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» 

01 0 00 00000       2 548 312,00 2 555 354,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым» (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 0 00 00190 240 01 04 293 574,00 300 316,00 

Расходы на обеспечение функций в рамках 

программных расходов «Обеспечение 

деятельности администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым» (уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 0 00 00190 850 01 04 1 000,00 1 000,00 

Расходы по оплате труда в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности председателя 

Новопавловского сельского совета-главы 

администрации Новопавловского 

сельского поселения (расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 0 00 0A110 120 01 02 936 664,00 936 664,00 



Расходы по оплате труда, в рамках 

программы «Развитие муниципального 

управления в Новопавловском сельском 

поселении Красноперекопского района 

Республики Крым» на обеспечение 

деятельности администрации 

Новопавловском сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 0 00 0Б110 120 01 04 1 131 991,00 1 131 991,00 

Ежегодные членские взносы в ассоциацию 

«Совет муниципальных образований 

Республики Крым» (уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

01 0 00 20007 850 01 13 6 000,00 6 300,00 

Расходы на управление муниципальной 

собственностью (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 0 00 20009 240 01 13 1 000,00 1 000,00 

Расходы на предоставление   

межбюджетных трансфертов 

муниципальному образованию 

Красноперекопский  район Республики 

Крым на осуществления части 

полномочий в соответствии  с 

заключенным соглашением (по 

осуществлению внешнего 

муниципального  финансового контроля) 

(иные межбюджетные трансферты) 

01 0 00 80000 540 01 06 178 083,00 178 083,00 

Программа "Благоустройство территории 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым" 

03 0 00 00000       2 394 162,05 2 350 317,95 

Расходы на проведение мероприятий по 

санитарной очистке и уборке территории 

Новопавловского сельского поселения 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20001 240 05 03 1 200 000,00 1 200 000,00 

Расходы на перечисление взносов на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах (иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 0 00 20002 240 05 01 10 000,00 10 000,00 

Расходы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории 

Новопавловского сельского поселения 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20008 240 05 03 1 169 162,05 1 125 317,95 

Расходы на проведение оценки имущества 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20010 240 01 13 5 000,00 5 000,00 

Расходы на проведение кадастровых работ 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 0 00 20011 240 04 12 10 000,00 10 000,00 



"Программа «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики 

Крым»" 

05 0 00 00000       5 000,00 5 000,00 

Расходы по обеспечению мер пожарной 

безопасности Новопавловского сельского 

поселения (монтаж системы оповещения) 

(иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 0 00 20001 240 03 10 5 000,00 5 000,00 

Непрограммные расходы 10 0 00 00000       181 881,00 188 125,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

10 0 00 51180 120 02 03 140 242,00 140 242,00 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений и городских 

округов (иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 0 00 51180 240 02 03 40 592,00 46 836,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответствености (иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

10 0 00 71400 240 01 13 1 047,00 1 047,00 

Управление средствами резервного фонда 

местной администрации Республики Крым 

85 0 00 00000       1 000,00 1 000,00 

Управление средствами резервного фонда 

местной администрации Республики Крым 

85 1 00 00000       1 000,00 1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым (резервные средства) 

85 1 00 99000 870 01 11 1 000,00 1 000,00 

Условно утвержденные расходы         126 883,95 258 509,05 

ИТОГО         5 257 239,00 5 358 306,00 

 



 

Приложение 12 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 16 

декабря 2024 года №20  

«О бюджете муниципального образования 

Новопавловское сельское  поселение 

Красноперекопского района  

Республики Крым на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Новопавловское  сельское  поселение Красноперекопского района Республики 

Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2025 год 

 

Наименование  
Сумма (рублей) 

 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий             

контрольно-счетного органа поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля 

 

178 083,00 

Итого 178 083,00 

 

 

               Приложение 13 

к решению Новопавловского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым от 16 

декабря 2024 года №20 «О бюджете 

муниципального образования Новопавловское 

сельское  поселение Красноперекопского района  

Республики Крым на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

 

Объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального 

образования Новопавловское  сельское  поселение Красноперекопского района Республики 

Крым другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на плановый   период  

2026 и 2027 годов 

 

Наименование  
2026 год 

Сумма  

(рублей) 

 

2027 год  

Сумма 

 (рублей) 

 

Иные межбюджетные трансферты муниципальному 

образованию Красноперекопский район Республики Крым на 

осуществление полномочий контрольно-счетного органа 

поселений в соответствии с заключенными соглашениями по 

осуществлению внешнего финансового контроля 

178 083,00 178 083,00 

Итого 178 083,00 178 083,00 

 

Приложение  №9 

    к проекту решения ____ заседания 

Новопавловскогосельскогоcовета 1 созыва 

Красноперекопского района Республики Крым 

от ______________ №  _____ 

  

 

 

 

 

Приложение  №9 

    к проекту решения ____ заседания 

Новопавловскогосельскогоcовета 1 созыва 

Красноперекопского района Республики Крым 

от ______________ №  _____ 

  

 

 

 

 



 

                                                 Приложение 14 

 

                                 к  решению  Новопавловского  сельского cовета 

 

                                     Красноперекопского района Республики Крым 

 

                                                          от 16 декабря 2024 года №20 

 

                                       "О бюджете  муниципального образования 

 

                                     Новопавловское сельское поселение   

 

                                    Красноперекопского района Республики Крым 

 

                           на 2025  год и  плановый период 2026 и 2027 годов" 

     

 
Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, на 

2025 год   

      Наименование                                                                                                            Сумма (рублей) 

908 2 02 01001 10 1000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 906 745,00    

  

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

99 114,00    

  

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1 047,00    

908 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

165 922,00    

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями (на охрану окружающей среды) 

2 085 000,00    

  Всего 3 257 828,00    

 

 

 

Приложение 15 

 

                            к  решению  

Новопавловского  сельского cовета 

 

Красноперекоп

ского района Республики Крым 

 

                        от  16 декабря  

2024 года  №20 

 

"О бюджете 

муниципального образования   

 

                                                                           Новопавловское  сельское поселение 



 

Красноперекоп

ского района Республики Крым  

 

на 2025 год  и  

плановый период 2026 и 2027 годов" 

      

 Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетом муниципального образования Новопавловское сельское 

поселение  Красноперекопского района Республики Крым,                                                                         

на плановый период 2025 и 2026, годов  

    

   Наименование                                                                                                            
2026 год Сумма  

(рублей) 

 2027 год Сумма 

(рублей) 

908 2 02 01001 10 1000 151 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 888374,00 792837,00 

908 2 02 01001 10 2000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

96 284,00 96 144,00 

  

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

1047,00 1047,00 

908 2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

180 834,00 187 078,00 

  Всего 1166539,00 1077106,00 

 


